平成 25年 10月 21日

各      位

会 社 名 株式会社ウチヤマホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   内 山 文 治

（コード番号：6059）

問合せ先 専務取締役経営企画室長  山 本 武 博

（TEL．093-551-0002）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 25 年９月 17 日公表の「当社連結子会社の固定資産の譲渡及び建物賃貸借契約の締結並びに特

別損益の発生に関するお知らせ」等を踏まえ、本日開催の当社取締役会において、本年５月 10 日に公表した、

平成 26年３月期の業績予想を下記のとおり修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 26年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 25年４月１日～平成 25年９月 30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 10,896 1,189 1,246 749 161.75

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 10,631 1,122 1,241 1,422 306.98

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △265 △67 △4 672

増 減 率 （ ％ ） △2.4 △5.7 △0.3 89.8

（参考）前期第２四半期実績

（平成 25年３月期第２四半期）
9,579 924 922 477 106.58

平成 26年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25年４月１日～平成 26年３月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 22,756 2,411 2,438 1,398 301.88

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 22,623 2,230 2,359 2,034 439.15

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △133 △181 △79 635

増 減 率 （ ％ ） △0.6 △7.5 △3.3 45.5

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 5 年 ３ 月 期 ）
19,968 1,938 1,935 1,377 303.33

２．修正の理由

（1）第２四半期連結累計期間の業績予想について

介護事業におきまして、想定を下回る水準で推移したことなどから、売上高、営業利益、経常利益は前回

予想を下回る見通しとなりました。また、平成 25年９月 17日公表の「当社連結子会社の固定資産の譲渡及

び建物賃貸借契約の締結並びに特別損益の発生に関するお知らせ」の内容に伴い、固定資産売却益が発生し

たことから、四半期純利益におきまして、当初の予想を上回る見込みとなりました。

（2）通期の連結業績予想について

今期取得した販売用不動産の売却が見込まれるものの、下期の介護事業の想定を保守的に見直したことな

どから、売上高、利益ともに減少することが見込まれます。加えて、平成 25年９月 17日公表の「当社連結

子会社の固定資産の譲渡及び建物賃貸借契約の締結並びに特別損益の発生に関するお知らせ」の内容に伴い

費用の見直しを行います。その内訳といたしまして、まず、減価償却費が減少した一方で新たに支払賃料が

発生することとなり、売上原価が増加する見込みとなりました。また、得られた資金は当該介護施設の取得

時に発生した金融機関からの借入金返済に充当することから、支払利息の減少を見込んでおります。これら

を踏まえ、売上高、営業利益及び経常利益を上記のとおり修正いたします。また、当期純利益は「（1）第 2

四半期連結累計期間の業績予想について」に記載しました理由から当初の予想を上回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。なお、個別の業績予想に関し

ましては、概ね本年５月10日に公表した通りで推移しております。

以 上